
Protokół nr 7/III/2021 

z posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 11 lutego (czwartek) 2021 roku 

11 lutego 2021 r. odbyło się w trybie zdalnym siódme posiedzenie Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (DRDPP) III kadencji.  

W posiedzeniu udział wzięli:  

1) Rafał Borzyński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego, 

2) Małgorzata Calińska-Mayer – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

3) Tytus Czartoryski – przedstawiciel Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

4) Małgorzata Franczak – przedstawicielka organizacji pozarządowych, 

5) Damian Marek Fiet – przedstawiciel organizacji pozarządowych, 

6) Jerzy Komorowski – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego, 

7) Agnieszka Kowol – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego, 

8) Irena Krukowska-Szopa – przedstawicielka organizacji pozarządowych, 

9) Joanna Lamparska – przedstawicielka organizacji pozarządowych, 

10) Marian Mójta – przedstawiciel organizacji pozarządowych, 

11) Beata Orłowska-Mielniczuk – przedstawicielka organizacji pozarządowych, 

12) Błażej Szymczak – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego, 

13) Magdalena Ucinek – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego, 

14) Waldemar Weihs – przedstawiciel organizacji pozarządowych, 

15) Andrzej Wiewióra – przedstawiciel organizacji pozarządowych, 

16) Błażej Zając – przedstawiciel organizacji pozarządowych. 

Nieobecni członkowie Rady: 

1) Wojciech Biliński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego, 

2) Jan Jaśkowiak – przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego, 

3) Małgorzata Śliwińska – przedstawicielka organizacji pozarządowych, 

4) Monika Włodarczyk – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

Zaproszeni goście: 

1) Anna Wojtysiak –  Dyrektor Wydziału Zdrowia UMWD, 



2) Ewa Skaradzińska – Wydział Zdrowia UMWD, 

3) Sylwia Mielczarek – LGD Kłodzka Wstęga Sudetów, 

4) dr Maciej Dawid Kunysz –  krajowa RDPP i Europejski Komitet Ekonomii Społecznej, 

5) Arkadiusz Czocher – Forum Aktywności Lokalnej, 

6) Grzegorz Chodkowski – Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego, 

7) Michał Radoń – koordynator Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

Na posiedzeniu obecna była również Renata Pędziwiater – Wydział Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego Dział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi UMWD. 

Porządek VII posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 11 lutego (czwartek) 2021 roku 

 godz. 13:00 

Posiedzenie w trybie zdalnym 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia z dnia 13 stycznia br. 

3. Ponowne zaopiniowanie „Dolnośląskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień na lata 2021-2024”. 

4. Apel NGO w sprawie RPO. 

5. Prezentacja działań Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

6. Rekomendacje do ogłaszanych konkursów (rozpoczęcie prac). 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady III kadencji Waldemar Weihs otworzył siódme posiedzenie, które po 

raz kolejny odbyło się w trybie zdalnym. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia z dnia 13 stycznia br. 

Protokół nr 6 został przyjęty bez uwag. 



Ad. 3. Ponowne zaopiniowanie „Dolnośląskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień na lata 2021-2024”. 

Przed posiedzeniem członkowie Rady otrzymali odpowiedź Dyrektora Wydziału Zdrowia p. 

Anny Wojtysiak na uwagi Rady oraz poprawiony projekt Programu. Na prośbę Damiana 

Marka Fieta punkt został  przełożony na koniec posiedzenia. 

Ad. 4. Apel NGO w sprawie RPO. 

Ponownie przedyskutowano apel dolnośląskich organizacji pozarządowych i podmiotów 

pomocy społecznej w sprawie zwiększenia budżetu środków unijnych dla Dolnego Śląska w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027.  

W odniesieniu do tego apelu oraz w oparciu o aktualną sytuację negocjacyjną, Dolnośląska 

Rada postanowiła przygotować nową treść uchwały z wyrażeniem zadowolenia w związku ze 

zwiększeniem kwoty, jednocześnie apelując o dalsze zwiększenie budżetu środków unijnych 

dla Dolnego Śląska oraz oferując gotowość do wspierania Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego w działaniach na rzecz zwiększenia alokacji dla Dolnego Śląska. Projekt 

uchwały zostanie przekazany do pilnego procedowania w trybie obiegowego w dniu 12 

lutego br. 

Przewodniczący Rady poinformował także o planowanym spotkaniu z Marszałkiem 

Województwa Dolnośląskiego w tej sprawie. 

Ad. 5. Prezentacja działań Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Grzegorz 

Chodkowski oraz koordynator Sejmiku Michał Radoń zaprezentowali działania MSWD 

zrealizowane w 2020 roku, których celem było zwiększenie zainteresowania, aktywizacji 

młodzieży w życiu społecznym i publicznym regionu, zaangażowania i wpływu młodych ludzi 

na sprawy publiczne na poziomie lokalnym i regionalnym. Młodzieżowy Sejmik to grupa 

około 30 młodych, ambitnych mieszkańców i mieszkanek naszego województwa, którzy 

swoją pracę wykonują jako wolontariusze, a główną motywacją jest działanie na rzecz 

dolnośląskiej młodzieży oraz całego społeczeństwa województwa. 

Członkowie Dolnośląskiej Rady wyrazili uznanie dla Radnych MSWD za zrealizowane 

inicjatywy. 

Ad. 6. Rekomendacje do ogłaszanych konkursów (rozpoczęcie prac). 



Podczas dyskusji ustalono, że Zespół ds. trybu realizacji zadań publicznych powinien 

rozpocząć już prace aby do jesieni móc przedstawić rekomendacje pozostałym członkom 

Rady. 

Z uwagi na konieczność opuszczenia spotkania, Przewodniczący Rady Waldemar Weihs 

przekazał prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Jerzemu Komorowskiemu. 

Ad. 7. Ponowne zaopiniowanie „Dolnośląskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień na lata 2021-2024”. 

Po kolejnej dyskusji Dolnośląska Rada podjęła decyzję o przystąpieniu do zaopiniowania 

dokumentu. 

Wynik głosowania: Za przyjęciem uchwały – 6, przeciw – 1, wstrzymało się – 3. 

Przyjęto uchwałę z pozytywną opinią. 

Ad. 8. Wolne wnioski. 

– Irena Krukowska-Szopa, Przewodnicząca Zespołu zadaniowego ds. funduszu pożyczkowego 

i innych mechanizmów finansowych wspierających organizacje pozarządowe, zapytała o 

decyzję Zarządu Województwa w sprawie przeprowadzenia i opracowania ekspertyzy 

w zakresie rozeznania funkcjonowania funduszy pożyczkowych dla NGO. 

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Komorowski poinformował, że zostało to zlecone 

Dolnośląskiemu Ośrodkowi Polityki Społecznej, jednostce województwa, która zajmuje się 

badaniami; 

– Małgorzata Franczak, Przewodnicząca Zespołu zadaniowego ds. organizacji na Dolnym 

Śląsku spotkania Konwentu Wojewódzkich RDPP, zapytała o decyzję Zarządu Województwa 

w sprawie finansowania spotkania. Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Komorowski 

poinformował, że odbyły się już wstępne rozmowy jednak więcej informacji przekaże na 

kolejnym posiedzeniu. 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Jerzy Komorowski zakończył VII posiedzenie Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego III kadencji. 

Jerzy Komorowski Wiceprzewodniczący DRDPP 

Sporządziła: Renata Pędziwiater – Wydział Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego UMWD 


